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 ■ Akcijų rinkų investuotojų dėmesio epicentre – Ukraina  

■ Geresni nei tikėtasi JAV makroekonominiai rodikliai neţymiai kėlė JAV dolerio vertę prieš eurą 

■ Šiandien bus jaučiamas suaktyvėjimas Baltijos birţose, bendrovėms skelbiant II ketv. veiklos rezultatus 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar, nuo pat ryto, Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos slogios investuotojų nuotaikos. Dalis 
investuotojų, stebėdami neigiamas JAV makroekonominių rodiklių prognozes, iš kapitalo rinkų 
atitraukė dalį investicijų, manydami, kad šios prognozės pasitvirtins. Taip pat didelę įtaką turėjo 
paaštrėjusi padėtis Ukrainoje, kurią šalies prezidentas apibrėţė kaip “Rusijos invaziją į Ukrainą“. 
Bendrai į buvusią situaciją didieji Europos indeksai Euro Stoxx 50 ir Stoxx Europe 600 reagavo 
neigiamai koreguodamiesi po 0,94 proc. ir 0,66 proc. O Didţiosios Britanijos indeksas FTSE 100 ir 
Vokietijos DAX susitraukė po 0,36 proc. ir 1,12 proc. Silpnesnės neigiamos nuotaikos buvo JAV 
akcijų rinkose, indeksų S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg.  vertėms dienos prekybos pabaigoje 
susitraukiant po 0,17 proc. ir 0,25 proc. Ţinoma, ir JAV akcijų rinkos buvo spaudţiamos 
geopolitinės suirutės Europoje. Tačiau paskelbtas didesnis nei tikėtasi perskaičiuoto šalies BVP 
augimas (tikėtasi 3,9 proc. augimo, fiksuotas 4,2 proc. pakilimas) bei maţesnis savaitinis bedarbių 
paraiškų skaičius (2000 maţiau paraiškų nei prognozuota) neleido rinkose įsivyrauti stiprioms 
pesimistinėms nuotaikoms. Šiandien investuotojų dėmesys kryps į Vokietijoje skelbiamas metines 
liepos mėnesio maţmeninės prekybos apimtis ir euro zonos liepos mėnesio nedarbo lygį. 
Prognozuojame, kad pirmasis rodiklis turėtų išaugti (1,4 proc.), o antrasis – išlikti nepakitęs (11,5 
proc.). Tuo tarpu JAV investuotojai stebės, kaip pasikeitė asmeninio vartojimo ir išlaidų santykiai 
bei Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas. Remiantis prognozėmis, pirmieji du 
rodikliai neigiamai sumaţės, o trečiasis pakils. Taigi šiandien skelbiami makroekonominiai rodikliai 
nerodo vienos krypties ir tikėtina bus uţgoţti besirutuliojančios situacijos Ukrainoje.  

Valiutų rinkos 
Ketvirtadienį EUR/USD valiutų kursas neţymiai sumaţėjo (-0,14 proc.), tačiau dienos metu  
nepasiţymėjo dideliais svyravimai, išlikdamas ties 1,3175 lygiu. Paskelbti geresni JAV 
makroekonominiai rodikliai kėlė JAV dolerio vertę prieš kitas pagrindines valiutas. Tuo tarpu karinių 
neramumų paaštrėjimas Ukrainoje ir vis artėjantis ECB posėdis, kuriame, tikėtina, bus paskelbta 
naujos monetarinės priemonės, - stūmė eurą neigiama linkme prieš JAV dolerį. Šiandien uţsienio 
valiutų investuotojai stebės, kaip keisis rugpjūčio mėnesio euro zonos infliacijos lygis. Tikimasi, kad 
infliacija regione sumaţės nuo 0,4 proc. iki 0,3 proc. Toks ar didesnis šio rodiklio pokytis būtų 
paskata ECB imtis papildomų priemonių euro zonos ekonomikai skatinti, o tai dar labiau susilpnintų 
eurą kitų valiutų atţvilgiu. Šiandien ryte EUR/USD valiutų kursas laikosi panašiame lygyje kaip ir 
vakar dieną – 1,3180.   

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Talino (-0,79 proc.) birţoje smulkių investuotojų aktyvumu išsiskyrė „Olympic 
Entertainment Group“ bendrovė, investuotojams 51 sandorio metu apsikeičiant akcijomis uţ 
daugiau nei 170 tūkst. eurų ir akcijos vertei šoktelint 0,52 proc. Tuo tarpu Vilniaus (0,00 proc.) 
birţą drebino tiesioginis sandoris „Linas Agro Group“ bendrovės vertybiniais popieriais. Pačioje 
prekybos pradţioje buvo sudarytas tiesioginis sandoris perleidţiant 2,04 mln. akcijų ir uţ akciją 
mokant 0,71 euro. Sudaryto sandorio kaina buvo daugiau nei 4 proc. aukštesnė nei rinkoje tuo 
metu buvusi 0,68 euro kaina ir tai paskatino smulkius investuotojus suklusti, po šio sandorio 
sudarant dar 20 pavedimų, kuriais apsikeista akcijomis uţ 18,3 tūkst. eurų. Visą savaitę kilusi (5,1 
proc.) „Panevėţio statybos trestas“ akcijos vertė ketvirtadienį susitraukė 1,64 proc. iki 1,2 euro uţ 
akciją. Tai, tikėtina, didţiąja dalimi įtakos turėjo padidėję neramumai uţ Ukrainoje bei smunkantis 
Rusijos rublis, kuris maţina bendrovės pajamų iš Rusijos vertę. Šiandien bendrovė paskelbė 
pirmojo pusmečio veiklos rezultatus, kurie rodo, kad grupės pajamos uţ pirmąjį šių metų pusmetį 
susitraukė 5,8 proc. lyginant su praėjusiais metais, tačiau grynasis pelnas pasiekė 5,59 tūkst. litų, 
nuo buvusio -2,92 tūkst. litų nuostolio. Šios naujienos šiandien turėtų paskatinti prekybą šios 
bendrovės vertybiniais popieriais ir, tikėtina, teigiama linkme. Taip pat šiandien sulauksime 
didesnio aktyvumo kitose pozicijose, kurios skelbs II ketvirčio veiklos rezultatus. 
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2014.08.29 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Metinės maţmeninės prekybos apimtys Liepos mėn. 1,5% 0,4% 

 EZ 12:00 Infliacijos lygis Rugpjūčio mėn. 0,3% 0,4% 

 EZ 12:00 Nedarbo lygis Liepos mėn. 11,5% 11,5% 

 JAV 15:30 Asmeninio vartojimo išlaidų apimtys Liepos mėn. 0,2% 0,4% 

 JAV 15:30 Asmeninio pajamų apimtys Liepos mėn. 0,3% 0,4% 

 JAV 16:55 Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas Rugpjūčio mėn. 80,0 79,2 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


